
 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2024 m. spalio     d.  Nr. K- 
Marijampolė 

 
 

Posėdis įvyko 2024-10-16 
Daromas posėdžio vaizdo ir garso įrašas, transliuojamas tiesiogiai. 

Posėdžio pradžia   13:00 val. 
Posėdžio pabaiga  14:36 val. 

Posėdžio pirmininkas komisijos pirmininkė Vaida Balniuvienė. 
Posėdžio sekretorė Marijampolės savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė Dovilė Leonavičienė. 
Dalyvauja: 

komisijos nariai - Albinas Mitrulevičius, Erika Naikelienė, Kęstas Spūdys, 
Saulius Perlis, Alvydas Zdanys, Tadas Prajara;  

kvorumas yra; 

kviestiniai asmenys – Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda, 
Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas Linas Griška. 

Komisijos pirmininkė Vaida Balniuvienė supažindina su posėdžio 
darbotvarkės projektu, paklausia ar yra siūlymų ją papildyti. Pasiūlymų 

nepateikta, komisijos pirmininkė siūlo balsuoti. 
BALSAVO. „Už“ – 7 , „prieš“ –  0, „susilaikė“ - 0. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti šiai posėdžio darbotvarkei: 
1. Dėl Kultūros paskirties pastato, P. Armino g. 2, Marijampolėje, 

kapitalinio remonto darbų; 
2. Dėl daugiafunkcės sporto arenos, Vokiečių g. 15, Marijampolėje, 

projektinio pasiūlymo, techninio parengimo ir statinio projekto 
vykdymo priežiūros paslaugos; 

3. Dėl Marijampolės miesto centrinės dalies suoliukų atnaujinimo darbų; 
4. Kiti klausimai. 

Komisijos pirmininkė Vaida Balniuvienė informuoja komisijos posėdžio 

dalyvius, jog visi komisijos nariai elektroniniu paštu buvo supažindinti su 
posėdžio darbotvarkės projektu.  

1. SVARSTYTA. Dėl Kultūros paskirties pastato, P. Armino g. 2, 

Marijampolėje, kapitalinio remonto darbų. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, supažindina su klausimo turiniu 

ir iškilusia problematika – kodėl pabrango Kultūros paskirties pastato, P. Armino 

g. 2, Marijampolėje, kapitalinio remonto darbai ir dėl kokių priežasčių buvo atlikti 

trys pakeitimai. 
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Povilas Isoda, Savivaldybės meras, pateikia paaiškinimus dėl remonto 

pabrangimo, jog poreikis papildomam finansavimui atsirado dėl atsiradusių 

nenumatytų priežasčių remonto metu, akcentuodamas, jog papildomas 

finansavimas dažnai tampa reikalingas rekonstruojant statinius. 

 Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, klausia ar yra numatyta ir 

reglamentuota, kiek gali pabrangti tokių darbų atlikimas. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, pateikia paaiškinimą 

pagrįsdamas Viešųjų pirkimų įstatymu, akcentuodamas, jog pabrangimas 

galimas iki 50 procentų pradinės sutarties vertės. Paaiškina ir pateikia 

pavyzdžius apie atsirandančius papildomus darbus ir problemas rekonstruojant 

statinius, kurie sudaro papildomo finansavimo poreikį. Informuoja, jog visuose 

papildomuose susitarimuose yra apskaičiavimai ir visi papildomi darbai buvo 

įkainoti pagal sutartyje nurodytas sąlygas. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, klausia ar tikrai nebuvo galima numatyti 

visų papildomų darbų, pateikdamas savo nuomonę, jog daugumą papildomų 

darbų buvo galima numatyti. Taip pat klausia, ar buvo vertintas Administracijoje 

tokių papildomų darbų poreikis. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, paaiškina, jog projektas parengiamas 

pagal skiriamą finansavimą ir 100 procentų viską numatyti yra neįmanoma, o 

papildomi darbai atliekami tuo atveju, jeigu yra papildomų lėšų.  

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, paaiškina, jog projektą 

parengė ekspertai, tačiau papildomi darbai atsirado pradėjus realius statybos 

darbus, ir taip atsirado papildomos sutartys. Paaiškina, jog visi darbai būdavo 

prižiūrimi, ir periodiškai vykdavo žodiniai pasitarimai. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, išsako pastebėjimus, jog jo nuomone, 

numatyti daugumą papildomų darbų buvo įmanoma, ir vėl pabrėžia, ar buvo 

vertinta papildomų darbų poreikis atsakingų specialistų. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Linas Griška, Kęstas Spūdys. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, pasiteirauja, ar darbai buvo 

papildomi, o ne atliekami nauji? 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, paaiškina, jog taip, buvo 

atliekami papildomi darbai, atsiradę dėl tam tikrų techninių dalykų, arba dėl 

užsakovo atsiradusių norų.  

Alvydas Zdanys, komisijos narys, išsako savo pastebėjimus, jog papildomų 

darbų suma neviršija įstatyme numatytos sumos, ir atsiradę papildomi darbai 

turi būti atlikti, siekiant išvengti remonto ateityje. Akcentuoja, jog visi darbai 

padaryti, apiforminti ir atlikti nepažeidžiant reikalavimų. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, akcentuoja, jog jis neteigia, kad buvo 

atlikta blogai, tiesiog nori išsiaiškinti, ar nebuvo galima numatyti papildomų 

darbų ir išlaidų, ir viską įforminti pirminėje sutartyje, taip sutaupant lėšų. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Alvydas 

Zdanys. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, pasiteirauja, kiek laiko buvo 

praėję nuo pagrindinės sutarties iki papildomo susitarimo? 
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Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, atsako, jog sutartis yra 

2022 m. rugsėjo mėn., o pirmas susitarimas 2023 m. rugsėjo mėn.  

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, pasisako, jog terminas nieko nekeičia, 

ir būna atvejų, kuomet papildomi darbai atsiranda labai greitai.  

Albinas Mitrulevičius, komisijos narys, išsako savo pastebėjimus, jog 

įstaigos remontas buvo reikalingas ir numatytas seniai, nes reorganizuojant ir 

sujungiant abi kultūros įstaigas jau buvo kalbėta apie kapitalinį remontą.  

Kęstas Spūdys, komisijos narys, pateikia savo nuomonę, jog papildomi 

remonto darbai yra pakankamai dideli ir brangūs. Siūlo reikalauti iš 

Administracijos tikslių projektų, jog būtų galima nupirkti paslaugas pigiau.  

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, pasiteirauja Kęsto Spūdžio, kokių 

konkrečių dokumentų jam reikia. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys paaiškina, jog jis nori matyti dokumentus, 

kurių pagrindu buvo daryti pakeitimai. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, atsako, jog rangovo raštai 

yra prieinami viešai prie susitarimo. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, pasisako, jog pasitarimai dėl darbų 

nebuvo raštiškai forminami, nes tokių procedūrų nėra, o visi dokumentai yra 

viešai prieinami. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Alvydas 

Zdanys. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, teiraujasi, ar Administracijos direktorius, 

gavęs darbų sąmatą aptaria ją komisijoje, ar kreipiasi į atsakingus darbuotojus. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, atsako, jog tam yra atsakingi 

specialistai. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Tadas Prajara, 

Vaida Balniuvienė, Albinas Mitrulevičius.  

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė ir Albinas Mitrulevičius, komisijos 

narys, apibendrina pateiktą informaciją, jog papildomų darbų dokumentai bei 

procedūros buvo atlikti teisėtai, neįžvelgiant korupcinio pobūdžio apraiškų.  

NUTARTA. Apibendrinus pateiktą informaciją ir diskusiją, nutarta, jog 

papildomų darbų dokumentai bei procedūros buvo atlikti teisėtai, neįžvelgiant 

korupcinio pobūdžio apraiškų.  

2. SVARSTYTA. Dėl daugiafunkcės sporto arenos, Vokiečių g. 15, 

Marijampolėje, projektinio pasiūlymo, techninio parengimo ir statinio 

projekto vykdymo priežiūros paslaugos. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, supažindina su klausimo turiniu, 

ir teiraujasi, kaip verslas ir visuomenė dalyvavo ir įtakojo projekto pakeitimus. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, paaiškina, jog projekto vertė buvo 

numatyta daug didesnė, tačiau paaiškėjus, jog nebus galima pasinaudoti ES 

lėšomis, jis buvo sumažintas ir padarytas optimalesnis, nes Savivaldybė neturi 

tiek finansų. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, teiraujasi, kiek projektų buvo 

rengta. 
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Povilas Isoda, Savivaldybės meras, atsako, jog buvo parengtas vienas 

pagrindinis projektas, tačiau dėl lėšų trūkumo optimizuotas ir mažintas.  

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, paaiškina, jog buvo du 

susitarimai ir išsamiau apie juos papasakoja. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, teiraujasi, kodėl apie pirmą pakeitimą, 

padidinimą projekto dėl visuomenės poreikių ir potencialių investuotojų, kurio 

vertė 139000 eur, nebuvo informuoti tarybos nariai. Klausia, ar buvo atlikta 

visuomenės apklausa poreikiams nustatyti, ir kas yra potencialūs investuotojai. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, paaiškina, jog buvo aplankytos 7 

arenos, buvo komunikuota su operatoriais, nuomotojais, renginių 

organizatoriais, taip išsiaiškindami poreikius. Sprendimai visi buvo priimti 

Taryboje, procesai aptarti viešai daug kartų, o visų kintančių aplinkybių numatyti 

neįmanoma. Dėl investuotojų pasakyti iš anksto negalima, nes bus skelbiami 

konkursai. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, teiraujasi, kiek metų praėjo nuo 

projekto pradžios. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, atsako, jog sutartis yra 

2020 m. spalio mėn., tačiau metams laiko buvo sustabdyta.  

Kęstas Spūdys, komisijos narys, teiraujasi, kodėl vienašališkai buvo 

pakeistas projektas, kuris prieš tai buvo pristatytas visuomenei. Ir kodėl 

nesakoma kokie investuotojai bei jų pasiūlymai. Teigia norintis apklausos ir 

visuomenės nuomonės pagrįstumo dėl projekto pakeitimo. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Vaida 

Balniuvienė, Alvydas Zdanys, Albinas Mitrulevičius. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, paaiškina, jog vyko 

projekto idėjos konkursas, kuriai visuomenė pritarė, idėja pakeitimų metu 

nesikeitė, kad ir keitėsi pats projektas, patalpų išdėstymas. Objekto vizija ir idėja  

išlaikoma. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Albinas Mitrulevičius, Saulius Perlis. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, teigia, jog nesutinka su teiginiais, jog 

idėja nesikeitė, nes projektas sumažintas. Prašo pateikti visuomenės poreikių 

apklausą, ir kaip ji buvo apiforminta.  

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, atsako, jog visa informacija yra viešai 

prieinama. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Kęstas Spūdys, Povilas Isoda, Vaida 

Balniuvienė, Saulius Perlis, Albina Mitrulevičius, Alvydas Zdanys. 

NUTARTA. Apibendrinus pateiktą informaciją ir diskusiją, nutarta pateikti 

Kęstui Spūdžiui prašomus dokumentus.  

3. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės miesto centrinės dalies suoliukų 

atnaujinimo darbų. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, paaiškina, jog vyko viešieji pirkimai, 

buvo gauta 11 pasiūlymų, ir laimėjo pigiausias pasiūlymas. 

Vaida Balniuvienė, komisijos pirmininkė, teiraujasi, ar galėjo tiek kainuoti 

darbai. 
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Povilas Isoda, Savivaldybės meras, paaiškina, jog laimėjo pigiausias 

pasiūlymas.  

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Vaida Balniuvienė. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, pateikia informaciją apie 

viešuosiuose pirkimuose dalyvavusių dalyvių teiktus kainų pasiūlymus. 

Povilas Isoda, Savivaldybės meras, paaiškina, jog viešuosiuose pirkimuose 

laimi mažiausią kainą pasiūlęs dalyvis ir toks buvo pasirinktas. 

Kęstas Spūdys, komisijos narys, teigia, jog turėjo būti atliekamas rinkos 

tyrimas, kurį turėjo atlikti pirkimo iniciatorius. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Linas Griška, 

Saulius Perlis. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, paaiškina, kokiais atvejais 

yra privaloma ir yra atliekama rinkos konsultacija. 

Alvydas Zdanys, komisijos narys, išsako savo pastebėjimus, jog viešieji 

pirkimai atlikti, papildomų darbų nebuvo atlikta ir laimėjo pigiausias pasiūlymas. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Linas Griška, 

Saulius Perlis, Vaida Balniuvienė, Albinas Mitrulevičius, Alvydas Zdanys. 

Tadas Prajara, komisijos narys, teiraujasi, kur procesuose yra korupcija. 

Linas Griška, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjas, paaiškina, kokie buvo 

suolelių atnaujinimo reikalavimai. 

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Kęstas Spūdys, Vaida 

Balniuvienė, Alvydas Zdanys. 

Saulius Perlis, komisijos narys, kreipiasi į komisiją su siūlymu, jog 

ateinantiems posėdžiams būtų daugiau argumentų dėl keliamų klausimų, 

kuriuose atsispindėtų korupcijos apraiškos, ir būtų aišku, dėl kokios priežasties 

klausimą reikia svarstyti.  

Vyksta diskusija. Diskutuoja Povilas Isoda, Vaida Balniuvienė, Tadas 

Prajara, Kęstas Spūdys, Linas Griška. 

NUTARTA. Apibendrinus informaciją ir diskusiją, bendru sutarimu nutarta, 

jog atsakymai į pareiškėjo klausimus atsakyti diskusijos metu. 

SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Kitų klausimų nėra. 
 

 
 

 
 

Posėdžio pirmininkė                                                            Vaida Balniuvienė 
 

 
Posėdžio sekretorė                                                            Dovilė Leonavičienė 

 
 


